[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       Р Е Ш Е Н И Е

от    21.11.2019                                                                                        №55
Об утверждении прогнозного плана

приватизации объектов муниципальной собственности  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2020 год
В  целях эффективного использования  объектов  муниципальной собственности муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской  области,  в соответствии с  Федеральным законом от  21.12.2001  №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (новая редакция), Положением  о порядке управления  и распоряжения объектами  муниципальной собственности муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, утвержденного решением  Ельнинского районного Совета депутатов от 27.03.2014 №12 (в редакции решения Ельнинского районного Совета депутатов от 21.02.2018 №12),
Ельнинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый  прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2020 год.

2. Настоящее Решение подлежит  официальному опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и районной газете «Знамя».

	Председатель Ельнинского

районного Совета депутатов                                                             Е.Н. Гераськова

Утвержден
                                                   Решением  Ельнинского районного
                                                 Совета  депутатов
                                                  от 21.11.2019 №55
Перечень

и характеристика объектов  недвижимого имущества, находящихся  в   муниципальной собственности   муниципального образования «Ельнинский район»  Смоленской области, которые планируется приватизировать в 2020 году
	№

п/п
	Наименование объекта
	Место расположения  объекта
	Ориентировочная  площадь  (или) площадь застройки (кв.м)
	Планируемая
рыночная  стоимость
(тыс.руб)
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	2
	3
	4

	5

	1
	Административное здание
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Ярославль
	104,8
	150,0
	Второе

полугодие 2020г

	2
	Здание

	Смоленская область, г.Ельня

ул. Энгельса д. 5 б
	376,6
	350,0
	Второе

полугодие 2020г

	3
	Здание магазина
	Смоленская область, Ельнинский район, г. Ельня, ул. Ленина, д. 3 - в
	108,9
	180,0
	Первое полугодие 2020 г

	4
	Помещение
	Смоленская обл. р-н Ельнинский, г. Ельня, ул. Первомайска, д. 20, гараж № 4
	23,8
	100,0
	Первое полугодие 2020 г

	5
	Нежилое помещение
	Смоленская обл. р-н Ельнинский, г. Ельня,
мкр. Кутузовский, д. 30
	228,3
	250,0
	Первое полугодие 2020 г

	6
	Здание школы (МБОУ Теренинская средняя школа)
	Смоленская обл., Ельнинский район, с. Теренино
	847,4
	170,0
	Второе

полугодие 2020г